2006年11月01日

２００７年度家庭用燃料電池設置先の募集開始について

〜 水素社会の扉を開く 〜

記者各位

当社（社長：西尾 進路）は、本日１１月１日（水）より、当社ホームページ（http://www.noe.jx-

group.co.jp/lande/product/fuelcell/）にてＬＰガス仕様1kW級家庭用燃料電池「ENEOS ECO LP-1」、および灯油仕様1kW級家

庭用燃料電池「ENEOS ECOBOY」の２００７年度分設置の募集を開始いたしますのでお知らせいたします。

設置をご希望される方は、当社のアンケートにご回答頂き、その内容をもとに、消費エネルギーや二酸化炭素の削減効果が大

きいと判断されるお客様に対して、当社から設置に向けての詳細内容をご案内させていただきます。設置が決定いたしますと、

具体的な設置場所の調査や電力会社との調整、当社とお客様とのご契約（ENEOS ECO契約）へと進み、設置工事を実施しま

す。

当社は、２００５年度より（財）新エネルギー財団の実施する定置用燃料電池大規模実証事業の助成金制度に参画し、２００６

年度末までに合計４３５台の家庭用燃料電池を設置する計画となっております。今回の募集につきましても引続き同事業に参

画し、数百台程度の設置計画を検討しており、更なる設置台数の拡大を図ってまいります。

この度の設置募集対象は一般のご家庭ですが、当社はこのほかにも小学校などの公共施設や、東京ディズニーランド内施設

への設置など、地球環境に優しい燃料電池システムの普及に向けた取り組みを行っております。

記

1. 受付期間：２００６年１１月１日（水）　〜　２００７年１月３１日（水）

2. 募集方法：

当社ホームページ（http://www.noe.jx-group.co.jp/lande/product/fuelcell/）にて、１１月１日（水）から募集を開始します。

ホームページからの応募が出来ない方につきましては、お客様相談室（0120-56-8704）にお問い合わせ願います。

3. ご利用料金は、「基本料金（保守料金）」＋「従量料金」という体系で構成されます。

4. マンション管理組合様との契約期間は１０年間、期間満了後は１年間ごとに自動更新する契約を締結いたします。

5. 募集対象機種：

「ENEOS ECO LP-1」（ＬＰガス仕様）および「ENEOS ECOBOY」（灯油仕様）

6. 募集対象地域：

設置場所が日本国内であること（寒冷地※、沖縄および島嶼部を除く）

※ 寒冷地とは、国土交通省「住宅の次世代省エネルギー基準と指針」に基づく「寒冷地」と「準寒冷地」を指します。

7. 募集対象者：

・実際にお住まい（予定）の新築・既築一戸建住宅への設置であること

・当社との間で「ENEOS ECO契約」を締結できる方

8. ENEOS ECO契約の概要：

（１）契約期間：３年間

（２）契約料金：６万円/年（消費税込み）（メンテナンス費用の一部）

（３）その他： (1)設置工事費用は原則当社負担です。

ただし、家屋に付随するガス・水道・給湯等の配管工事、配線工事にかかる費用、新規の温水利用機器

等オプションとなる付帯設備工事につきましてはお客様のご負担となります。

(2)燃料電池の運転に必要となる電気・水・ＬＰガス代（ＬＰガス仕様の場合）・ＥＮＥＯＳ　ＦＣ灯油代（灯油仕

様の場合）はお客様の負担となります。

(3)保守・点検・整備は当社の責任で実施いたします。

(4)運転データ取得・アンケート等にご協力をお願いいたします。

(5)設置させていただく設備は当社所有となりますので、契約期間終了後は当社の費用負担で撤去いたし

ます。

  （注） 設置エリア・設置要件の詳細につきましては当社ホームページを参照願います

以上

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/lande/product/fuelcell/
http://www.noe.jxtg-group.co.jp/lande/product/fuelcell/

国土交通省「住宅の次世代省エネルギー基準と指針」に基づく「寒冷地」と「準寒冷地」（PDF:132KB）

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2006/pdf/20061101_01.pdf